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4th February, 2023 

Corporate Relationship Department 
BSE Limited 
1st Floor, New Trading Ring, 
Rotunda Building, 
P.J. Towers, Dalal Street, Fort, 
Mumbai- 400 001 
Scrip Code: 500335 

Dear Sir(s), 

The Manager 
Listing Department, 
National Stock Exchange of India Limited 
'Exchange Plaza', C-1, Block G, 
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), 
Mumbai- 400 051 
Scrip Code: BIRLACORPN 

Sub: Outcome of Board Meeting dated 4th February. 2023 

This is to inform that the Board of Directors of the Company at its Meeting held today 
i.e. 4th February, 2023 has, inter alia, considered and approved the Standalone and 
Consolidated Unaudited Financial Results of the Company for the quarter and nine 
months ended 31st December, 2022. The Standalone and Consolidated Unaudited 
Financial - Results of the Company for the quarter and nine months ended 31st 
December, 2022 along with the Limited Review Report(s) (Standalone and 
Consolidated) of the Statutory Auditors of the Company are enclosed herewith. 

Further, the Board has also approved the re-appointment of M/s. MCS Share Transfer 
Agent Limited, as the Registrar and Share Transfer Agent of the Company for a further 
period of 2 (two) years, w.e.f. 21st April, 2023 to 20th April, 2025. 

The Board Meeting commenced at 10.30 a.m. and concluded at 4.30 p.m. 

This is for your information and record. 

Thanking you, 

Yours faithfully, 
For BIRLA CORPORATION LIMITED 

,~Ji;M 
(MANOJ KUMAR MEHTA) 
Company Secretary & Legal Head 

Encl: As above 
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V. SANKAR AIYAR & CO. 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

Sarojini House, 6 Bhagwan Das Road, New Delhi-110001 
Tel.( 011 )44744643; e-mail: newdelhi@vsa.co. in 

INDEPENDENT AUDITOR'S LIMITED REVIEW REPORT ON THE CONSOLIDATED UNAUDITED 

Fl NANCIAL RESULTS OF THE Bl RLA CORPORATION LIMITED FOR THE QUARTER AND NINE 

MONTHS ENDED 31st DECEMBER, 2022 

TO THE BOARD OF DIRECTORS OF 

BIRLA CORPORATION LIMITED 

1. We have reviewed the accompanying statement of Consolidated Unaudited Financial Results ("the Statement") of 
Birla Corporation Limited ("the Parent") and its subsidiaries ("the Parent and its subsid iaries together referred to 
as " the Group") for the quarter and nine months ended 31st December 2022, being submitted by the Parent 
pursuant to the requirement of Regulation 33 and 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure 

Requirements), Regulations, 2015, as amended (the " Listing Regulations"). 

2. This Statement which is the responsibility of the Parent's Management and has been approved by the Parent's 
Board of Directors in their meeting held on 4th February 2023, has been prepared in accordance with the 

recogniti on and measurement principles laid down in the Indian Accounting Standard 34 " Interim Financia l 
Reporting" ("Ind AS 34"}, prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013, as amended, read with 
relevant rules issued thereunder and other accounting principles generally accepted in India and in compliance 
with Regulation 33 and 52 of the Listing Regulations . Our responsibility is to express a conclusion on the 
Statement based on our review. 

3. We conducted our review of the Statement in accordance with the Standard on Review Engagements (SRE) 2410, 
"Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity", issued by the 

Institute of Chartered Accountants of India (ICAI). This standard requires that we plan and perform the review to 

obtain moderate assurance as to whether the Statement is free from material misstatement . A review of interim 
financial information consists of making inquiries, primarily of Parent's personnel respons ible fo r financial and 
accounting matters, and applying analytical and other review procedures . A review is substantially less in scope 
than an audit conducted in accordance with Standards on Auditing specified under Section 143(10} of the 
Companies Act, 2013 and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of 
all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion. 

We also performed procedures in accordance with the circular No. CIR/CFD/CMDl/44/2019 dated 29th March, 
2019 issued by the SEBI under regulations 33{8} of the Listing Regulations to the extent applicable. 

4. The statement includes the result of following entities : 

a. Birla Corporation Limited (BCL} (Parent) 
b. RCCPL Private Limited (RCCPL} (100% subsidiary of BCL} 

c. Birla Jute Supply Company Limited {100% subsidiary of BCL} 
d. Talavadi Cements Limited (98.01% subsidiary of BCL) 

e. Lok Cements Limited (100% subsidiary of BCL} 
f . Budge Budge Floor Coverings Limited (100% subsidiary of BCL} 
g. Birla (Cement) Assam Limited (100% subsidiary of BCL} 

h. M .P. Birla Group Services Private Limited (100% subsidiary of BCL) 
i. AAA Resources Private Limited (100% subsidiary of RCCPL} 
j. Utility Infrastructure & Works Priva te Limited (100% subsidiary of RCCPL) 

Mumbai: 2-C Court Chambers, 35 New Marine Lines, Mumbai - 400 020. Tel. Nos. (022) 2200 4465 Email : mumbai@vsa.co.in 
Chennai: 41, Circular Road , United India Colony, Kodambakkam, Chennai - 600 024. Tel. Nos. (044) 4356 5627 Email : chennai@vsa.co.in 



V. Sankar Aiyar & Co., 
Chartered Accountants 

Continuation Sheet 

5. Based on our review conducted and procedures performed as stated in paragraph 3 above and based on the 
consideration of the review reports of other auditor and management's certificates referred to in paragraph 6 and 
7 below, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying Statement, prepared 
in accordance with the recognition and measurement principles laid down in the aforesaid Ind ian Accounting 
Standards prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013 as amended, read with relevant rules issued 
thereunder and other accounting principles generally accepted in India, has not disclosed the information 
required to be disclosed in terms of Listing Regulations, including the manner in which it is to be disclosed, or that 
it contains any material misstatement. 

6. The consolidated unaudited financial results include the interim financial information of seven subsid iaries wh ich 
have not been reviewed by their auditors and are based solely on management certified accounts, whose 
financial information (before consolidation adjustments) reflect total revenue of { 0.11 Crore and { 0.60 Cro re, 
total profit after tax of~(-) 0.01 Crore and~ 0.19 Crore and total comprehensive income of~(-) 0.01 Crore and 
for~ 0.19 Crore for the quarter and nine months ended 31st December, 2022 respectively as considered in the 
consolidated unaudited financial results. According to the information and explanation given to us by the 
Management, these interim financial statements are not material to the Group. 

7. The consolidated unaudited financial results include the interim financial information of one subsidiary, whose 
financial statement (before consolidation adjustments) reflect total revenue of ~ 0.04 Crore and { 0.40 Crore, 
total profit after tax of~(-) 0.06 Crore and~ 0.07 Crore and total comprehensive income of { (-) 0.06 Crore and 
for { 0.07 Crore for the quarter and nine months ended 31st December, 2022 respectively as considered in th e 
consolidated unaudited financial results. This financial information has been reviewed by another auditor and for 
consolidation purpose, adjustments have been made by the subsidiary company's management. We have 
reviewed these consolidation adjustments made by the subsidiary company's management. Our opinion in so far 
relates to the affairs of the above mentioned subsidiary is based on review report of the other audito r and 
consolidation adjustments prepared by the subsidiary company's management and reviewed by us . 

Our conclusion on the statement in respect of the matters stated in paragraph 6 and 7 above is not modified with 
respect to our reliance on the work done and the reports of other auditor and the financial information certifi ed 
by the Management. 

Place: New Delhi 
Dated: 4th February, 2023 

For V. Sankar Aiyar & Co. 
Chartered Accountants 

l~ ~OSW 

M. S. Balachandran 
Partner (M.No.024282) 

UDIN: 23024282 · B (j VJ WV. 2-?-/ 6 



BIRLA CORPORATION LIMITED 

Regd. Office: 9/1, R.N. Mukher)ee Road, Kolkata-700 001 
CIN•l01132WB.1919PLC00333q 

UNAUDITED CONSOLIDATED FINANOAL RESUlTHOR THE QUARTER ANO NINE MONTHS ENDED 31ST DECEMBER, 2012 

Consolidated 
Quarter Quarter Quarter Nine Months Nine Months 

Particulars Ended Ended Ended Ended Ended 
31st Dec, 22 30th sept, 22 31StOet, 21 31st Dec, 22 31st Dec, 21 

(Unaudited) (Unaudited) (Unaudited) (Unaudited) (Unaudited) 
Income 
1 Revenue from operations 2,016.11 1,999.83 1,750.06 6,2.19,70 5,197.01 
2 Other income 7.89 41.75 6 .89 63.94 29.45 
3 Total income 2,024.00 2,041.SS 1756,9S 6 283,64 5,226.46 

~ 
a) Cost or materials consumed 316.90 291.37 251.80 915.04 733.51 
b) Pu~chases .of stock-in-trade 2.75 4.11 7.93 16.03 18.53 
c) Changes 11'1 inventories of finished goods, work-in-progress and (98.89) (80.06) (89.04J (272.80) (169,14) 

stock-In-trade 
d} Employee benefits expense 132..09 131.46 114,84 391.40 334.80 
e) finance costs 86.92 92.79 60,83 250.00 187.93 
f) Depreciation and amortisation expense 129.86 125.40 100.70 369.79 297.26 
gl Power & fuel 576.41 608.40 463.i4 1,799.42 1,174.49 
h) Transport & forwarding expenses 

• On finished products 424.50 415.49 347.99 1,276.93 1,031.24 
• On internal material transfer 68.57 80.00 66.90 234.47 187.48 

Q Other expenses 449.37 455.10 364.05 1,361.53 1,052.79 
4 Total expel'ISes 2,088.41! 2,124.06 1,689.14 6,341.81 4,848.89 

s Profit/ {loss) before exceptional items and tax {64.48) (82.48) 67.81 (58.17) 3n.S7 
6 Exceptional items . (7.00) 11.65 (7.00) 
7 Prolt / (toss) before tax (64.48) (82.48) 74.81 (69.82) 384.S7 
8 Ta• expenses 

-Current tax . (12.21) 5.43 0.04 34.40 
· -Deferred tax (12,85) (13.81) 8.93 (23.69) 62.66 
-Income taxrelatlng to earlier year, (1.12) . - (1.12) . 

9 Profit/ (Loss) for the period (49.91) (56,46) 60.45 (44.45) 287.51 

Pront / (loss) attributable to: 
• Owners of the Parent (49.91) (56.46) 60.45 (44.4S) 287.51 
• Non Controlling Interest - . - -

10 Other Comprehensive Income 
A. (i) Items that will not be redassified to Profit or Loss 10.79 32 .. 10 11.37 (14.42) 127.56 

(Ii) .Income Tax relating to items that will not be reclassified to 
{3.24} (3.50) (1.71) 0 .86 (3.17) Profit or toss 

8. (i) Items that will be reclassified to Profit or loss (2.78) (4.55) (0.70) (7.20) 4.62 
(ii) Income Tai relating to items that will be redassified to Profit 

0.74 1.17 0 .25 1.70 {l.61) or toss 
Other Comprehensive Income for the period I.Net of Tax) 5,51 25,22 9.21 (19.06) 127.40 

Ottisr t.2!!Jll!ehenslve ln&2ms ittributable to: 
• owners of the Parent 5.51 25.22 9 .21 (19.06) 127.40 
• Non Cont,oiling Interest . - . 

11 Total Comprehensive Income for the Perlod (44.40) (31.24) 69.66 (63.51) 414.91 
Total Com11re~nsive 1n52m1 attn~l/tagle to: 
• Owners of the Parent (44,40} 131.24) 69.66 (63.Sl) 414.91 
• Non Controlling lnttrf!rt . 

12 Paid· VP Eoultv Share Caoltaf (Face Value f 10/- each) 77.01 77.01 77.01 77.01 77.01 
13 Other Equity 

14 Basic and Oduted Earnings Per Share (Face Value of 'l 10/· each) for 
(6.48} (7.33) 7.85 (S.77) 37,34 

the period{() 

I , in Croresl 

Year 
Ended 

31st March, 22 
{Audited) 

7,461.22 
98.78 

7 560.00 

1.048.37 
2.S.97 

(20,821 

448.08 
242.66 
396.94 

1,624.61 

1,479.84 
269.73 

1475.43 
6,990.81 

S69.19 
31.44 

537.75 

77,09 
62.98 
(0.91) 

398.59 

398.59 

283.96 

(4.2.33) 

(l-16) 

0 .03 

240.50 

240.S0 

639.09 

639.09 
. 

77.01 
5,971.84 

Sl.76 



~ 
1) Additional Disclosure as per Regulations S2(4) of Securities and Exchange Board of India (Usling Obiliations and Disdosun, Requirements) Regulations, 2015: 

Quarter Quarter Quarter Nine Months Nine Months Year 
Sr. 

~ 
Ended Ended Ended Ended Ended Ended 

No, 31$tDec, 22 30th Sep'- 22 3l$t0ec, 21 31st Dec, 22 31st Dec, 21 3.151 March, 22 
/Unaudited\ /Unaudited\ I Unaudited! !Unaudited} {Unaudited! IAuditedl 

al Debt Eouitv Ratio fin times! 0.87 0.86 0.77 0.87 0.77 0,79 
bl Debt Service Covera•e Ratio fin times I 0.97 0.94 1.20 1.35 1.13 1.33 
cl Interest Service Coveraee Ratio On times! 1.75 1 .46 3.89 2.20 4.63 4,SS 
di Debenture Redemntion Reserve I tin Crores\ 24.96 24.96 24.9.6 24.96 24.96 24.96 
el Net. Worth If in Croresl 4 850.88 4895.28 4888.88 4 850.88 4 888.88 4993.31 
fl Net Profit/ llossl alterTax ( ~ In Croresl 149.911 156.461 60-45 144.4S1 287.5.1 398.59 
g) Basic and Diluted Earnings Per Share (Face Value of ~ 10/· 

(6.48) (7.33) 7.85 (5.77) 37.3.4 51.76 
each) for the period (fl 

hl Current Ratio (in timesl 1.15 1.25 1.22 1.15 1.22 l ,34 
ii lont Term Debt to Workirii! Caoital lln times I 5.12 4.41 S.17 S.li 5.17 4,38 
In Bad Debts to Account R.ecelvable Ratio (in times) . . . . 0.01 
k) Currfnt liabilitv Ratio (in.times! 0.32 0.31 0.31 0 .32 0.31 0.27 
I} Total Debu to Total Assets fin times) 0.30 0.29 0.28 0 .30 0.28 0.29 
ml Oebtots Turnover (in times) 16.53 17,47 18.71 20.65 19.S3 25.03 
nl lnventorv Turnover (in tlmesl 6.46 6.79 7,51 8.18 7:38 8.94 
o) oneratlng Margln (In~) 7.29% 4.78% 12,98% 8.15% 16.46% 15.23% 
Pl Net Profit Mar•in (in%) -2.52% -2.87% 3.53% -0.73% 5.68% 5.47% 
Sub Notes: 
il Debt• EQuitv Ratio= (Non-Current BotrowinRH Current Maturities of Non-Current Borrowings}/ Equity (excluding Revaluatl.on Surplus and Capital Reserve) 
ii) Debt Service .Coverage Ratio= (Earnings before Interest, Tax and Depreciation)/ (Interest Expense• Principal Payment for Non-Current Borrowings during the period) 

Iii) Interest Service Co~eraee Ratio= Earnim,s before Interest, Tax and Deoredatlon / Interest Exoense 
iv) Current R~tio = Current Assets/ Current Liabilities 
v) Long Term Debt to Working Capital= (Non-Current Borrowings+ Current Maturities of Non-Current Borrowings}/ (Current Assets • Current liabmties exduding Current 
Maturities of Non-Current BorrowinlB) 
vii Bad Debts to Account Receivable Ratio= Bad Debts writtt,n off/ Trade Receivables 
viii Current llabilitv Ratio= Current liabilities / Total Uabilities 
vlill Tot;,! Dl'hts to Total Assets= INon-Cutrent Borrowin"' + Current Maturities of Non-Current Botrowio~s) / Total Assets 
ixl Debtors Turnover= Annualised Sale of Producu & Service5 I Avera•e Debtors 
xi Invent-• Turnover= Annualised Sale of Products & Services/ Avera-e Invent= 
xii Ooeratin2 Mar,.;n = /Profit before Denredatinn ln•ere<t Tax and E~eentional Item less Other Income! / Sale of Products & Services · 
xiii Net Profit Marl!in = Pro/it after Tax I Sale of Products & Services 

2) Exceptional ltems Includes: 
a} '! 25.46 Crores for the nine months ended 31st December, 2022 ,epre.sents electricity charges pertaining lo earlier years on account of increase in power tariff notified by 
the authotlties in the ~urrent year. 

bl " 13.8.1 Crotes additional SGST Incentive relating to earlier years accrued during the nine months ended 31st December, 2022 based on lhe sanction letters received from 
the State Government of Madhya Pradesh during the. current year by RCCPL Private Limited, wholly owned subsidiary of the Company. 

c)" 1.00 Crores for the quarter & nine months ended 31st December, 2021 and year ended 31st March, 2022 represents compensation claim .received from a party on 
account of damages caused to the asset of the Company. 

d} 't 38.44 Crores for the year ended 31st March, 2022 on accQUnt or provision made 10wards interest on payment of U.P. Entry Tax, while the matter is sub judlce, as a 
matter of abundant caution, such provision had been made. 

3) Out of the Debentures aggregating to~ 520 Crores as on 31st December 2022," 370 Crores are secured by first charge on the mqvable and immovable fixed assets of the 
Holding Company's cement division rankin& pari-passu With other term lenders and "t 150 Crores are secured by first charae on freehold land at Soo<ah Jute Mills, situated at 
Narkeldanga Kolkata of the Holding Company ranking pari-passu with other term lenders. The asset cover as on 31st December 2022 is 3.22 times of the principal amooot of 
"t 370 -Crores of the said secured Non-Convertible Debentures and other term loans and 3.07 times of the principal amount of ,i: 150 Crores of the said secured Non­
Con11e.rtible Oebenturl!S. ::u,d othEr t.erm loans. 

4) RCCPL Private Limited, wholly owned subsidiary of the Company has commenced cement production at lts 3.90 mllUon .tons Greenfield Integrated Cement Plant at 
Mukutban (Maharashtra} on 30th April, 2022. 

5) During the vear ended 31st March 2022, Freehold Land of the Group had been revalued on tht basis of valuation report made by independent registered valuer and 
effectiw date of revaluation ls 1st April 2021. The resulting revaluaUpn surplus of~ 155.02 Crores IS recognised and presented under "Other Comprehensive Income". 

6) The Government of India, on 20th September 2019, vlde the Ta•aijon laws (Amendment) Ordinance 2019, inserted a new Section llSSAA In the Income Tax Act, 196.l, 
which provides an option to a corporate for paying Income Tax at reduced rate$ as per the provisions/ conditions defined in the said section, which had been adopted by 
RCCPL Private Limited, wholly owned subsidiary of the Company, The Holding Company is <.ontinuing to provide for income tax at old rates, ·based on the avai.lable 
outstanding MAT credit entillenienl and various exemptions and deductions a~ailable to the Holding Company under the Income Tax Act; 1961. However. the HOiding 
Company has applied the lower Income tax rates on the deferred tax asseu / liabilities to .the extent these are expected to be realised or settled in the future period when 
the Holdlng Company may be subjected to lower ta~ rates and accordingly in the year ended 31st March, 2022 the Hot ding Company had reversed net deferred tax liability 
of "t 4.37 Crores. 



7) Figures for previous periods have been regrouped/rearranged, wherever neces.iary. 

B) ai The above results were re'liewed by the Audit Committee on 3rd February, 2023 and approved l;ly the Board of Directors of the Company at lts meeting held on 4th 
February, 2023. lhe above results have been re'liewed by the Statutory Auditors of the Company, 

(bl Key Standalone financial information: 

Quarter Ended 
Particulars 31st Dec, 22 30th Sept, 22 31StD«,2.1 

(Unaudited I (Urn111dited) (Unaudited) 
Total Income 1,292.90 1,305.85 1,126.59 

Net Profit/ (loss) before Tax and exception.I items 9.60 (28.lS} 20.66 

Net Profit/ (Lossl before Tax after exceptional items 9.60 (28.15) 27.66 
Net Profit/ (Loss! after Tax 7.02 (1.7.10) 26.35 

Kolkata 
4th February. 2023 

I , ln Croresl 
Nine Months Ended Year Ended 

31st Dec, 22 
(Unaudited) 

3,977.89 
20.18 
(S.21!} 
3,69 

31st D(!C, 21 31st t,/larch, 22 
(Unaudited) (Audited) 

3,373.32 4,885.32 
186.80· 303.88 

193.80 272.44 
145.91 202.92 

For Sirla Corporation Umlted 

j{ "l/.L.>::,1/,_ 
,~ 

Chairman 
DIN: 00394094 



BIRLA CORPORATION LIMltEO 
CIN No. L01132W!ll919PLC003334 

UNAUDITED CONSOLIDATED SEGMENT WISE REVENUE RESULTS AND CAPITAL EMPLOYED 

{fin Crores) 

Consolidated 

Quarter Ended O.ua~r Ended Q1,1arter Ended Nine Months Ended Nine Months £nded Year Ended 
Partirula~ 31st Dec, U 30th Sept, 22 31st Dec, 21 31st Dec, U 31stDec,21 31st March. 22 

(Unaudited) (Unaudited) (Unaudited) (Unaudited) (Unaudited) (Audited) 

1. Segment Revenue 

a. Cement 1,925.85 1,875.02 1,653,01 5,901.16 4,904.05 7,054.06 

b. Jute 90.37 124.01 97.17 317.57 293.45 407.60 

c:. Others 2.31 1.80 2.39 s .10 5.41 7.85 

Total 2.018.53 2,000.83 vs2.s1 6,1.23,83 5_,ZOZ,91 7,469.51 

Less: Inter Segment Revenue 2.42 1.00 2 .51 4.13 5.90 8.29 

Revenue from Operations 2.016.11 1,999.83 1,750.06 6,219,10 5,197.01 7,461.22 

2. Segment Result 

(Profit before Finance Cost and Tax) 

a. Cement 30.81 (18.47) 134.76 161.80 569.47 720.47 

b. Jute 6.lS 7.87 6.88 19.97 30,80 44.17 

c. Others (0,.481 (0.65} (0.S6) (1.82) (1.92) (2.99) 

Total 36.48 (11.25) 141.08 179.95 59a35 761,6S 

le>S: (i) Finance Cost 86.92 92.79 60.83 250.00 187.93 242.66 

(ii) Ott,er un-allocable expenditure net 
14.04 (21.56) 5.44 (0.23) 25.85 (18.76) off un-allocable income 

Ptofit I (loss) before Tax (64.48) (82.48) 74.81 (69,82) 384 •. 57 537.75 

3. Segment Assets 

a. Cement 11,954.62 12,136.70 11,454.39 11,954.62 11,454.39 11,239.81 

b. Jute 1,119.88 1,093.28 .961.54 1,119.88 961.54 1,075.16 

c. Oihers 164.83 165.52 145.40 164.83 145.40 165.78 

d. Unal.located Assets 975.64 863.01 1,040.07 975.64 1,040.07 1,370.84 

Total 14, 214.97 14,258.51 13,601.40 14,114.97 13,601.40 13,851.59 

4. Seemenl Uabilites 

a. Cement 2,235.22 2,131.67 2.047.99 2,235.22 2,041.99 1,924.44 

b. Jute 13.45 19.49 37.32 13.45 37.32 16.0S 

c. Others 2.15 1.75 1.47 2.15 1.47 2.33 

d. Unallocated Uabllitil!5 6,055.78 6,152.83 5,689.89 6,055.78 5,689.89 5,859.88 

Total 8,306.60 8,30S.74 7,776.67 8,306.60 7,776.67 7,802.70 

The Company has reported segment lnfo,matlon as per lndlan Accounting Standard 108 "Operating Segments" (IND AS 108), The Identification of ope_rating segments is 
corulstent with perfo,mance •$Sessment and resource allocation by the Chief Operating Decision Maker. 

s"-NKAR AIYAR & C For 81rla Corporation Umited 
~ - NEW DELHI ~ ,:fC ·--v': /.:; ~ -C FRN 109208W ; 
~ t,1"-Reo Accout-1-ti" 

~ OHA) 
Kolkata Chairman 
4th February, 2023 DIN: 00394094 



V. SANKAR AIYAR & CO. 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

Sarojini House, 6 Bhagwan Das Road, New Delhi-110001 
Tel.(O 11)44744643; e-ma ii: newdelh i@vsa.co. in 

INDEPENDENT AUDITOR'S LIMITED REVIEW REPORT ON THE STANDALONE UNAUDITED 

FINANCIAL RESULTS OF THE BIRLA CORPORATION LIMITED FOR THE QUARTER AND NINE 

MONTHS ENDED 31st DECEMBER, 2022 

TO THE BOARD OF DIRECTORS OF 

BIRLA CORPORATION LIMITED 

1. We have reviewed the accompanying statement of Standalone Unaudited Financial Results ("the Statement" ) of 
Birla Corporation Limited ("the Company") for the quarter and nine months ended 31st December 2022, being 
submitted by the Company pursuant to the requirement of Regulation 33 and 52 of the SEBI (Listing Obligations 
and Disclosure Requirements), Regulations, 2015, as amended (the "Listing Regulations" ). 

2. This Statement which is the responsibility of the Company's Management and has been approved by the 
Company's Board of Directors in their meeting held on 4th February 2023, has been prepared in accordance with 
the recognition and measurement principles laid down in the Indian Accounting Standard 34 " Interim Financial 
Reporting" (" Ind AS 34"), prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013 as amended, read with 
relevant rules issued thereunder and other accounting principles generally accepted in India and in compliance 
with Regulation 33 and 52 of the Listing Regulations. Our responsibility is to express a conclusion on the 

Statement based on our review. 

3. We conducted our review of the Statement in accordance with the Standard on Review Engagements (SRE) 2410, 
"Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity", issued by the 
Institute of Chartered Accountants of India (ICAI). This standard requires that we plan and perform the review to 
obtain moderate assurance as to whether the financial statements are free of material misstatement. A review of 
interim financial information consists of making inquiries, primari ly of the Company's personnel responsible for 
financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially 
less in scope than an audit conducted in accordance with Standards on Auditing specified under Section 143(10) 
of the Companies Act, 2013 and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become 
aware of all significant matters that might be identified in an audit . Accordingly, we do not express an audit 
opinion. 

4. Based on our review conducted as stated in paragraph 3 above, nothing has come to our attention that causes us 
to believe that the accompanying Statement, prepared in accordance with the recognition and measurement 

principles laid down in the aforesaid Indian Accounting Standards (' Ind AS') specified under section 133 of the 
Companies Act, 2013 as amended read with relevant rules issued thereunder and other accounting principles 
generally accepted in India, has not disclosed the information required to be disclosed in terms of the List ing 
Regulations, including the manner in which it is to be disclosed, or that it contains any material misstatement. 

Place: New Delhi 
Dated: 4th February, 2023 

For V. Sankar Aiyar & Co. 
Chartered Accountants 
ICAI Firm Regn. 109208W 

~ 
(M.S. Balachandran) 
Partner (M.No.024282) 

U DIN: 2302428/> 9 V SW vf ' / ?-8-.;J.. 

Mumbai: 2-C Court Chambers, 35 New Marine Lines, Mumbai - 400 020. Tel. Nos. (022) 2200 4465 Email: mumbai@vsa.co.in 
Chennai: 41 , Circular Road, ·united India Colony, Kodambakkam, Chennai - 600 024. Tel. Nos. (044) 4356 5627 Email : chennai@vsa.co.in 



••• ~•H!.11 t!lB!!2M!!Qt:I LIMJUI! 

••• Regd. Offke; 9/1, A..N. Mukherfee Rotd, t(olkf.ta-700 001 

lll!<BLA 
CIN-L01132W81?12!'\,COQ333! 

YN&l12!UD STANQALQNt; FtN~£!Al.~~TS roR ll-lE gu~uB ~Q NINE MONTHS f;, .. 2u2 Uil ~,~MKB l:!2U 

l\"'tt•ml 
Stand•lonc 

Quarter Quarttt Quartet NlneMontht -Nine Months Year 
Ended {o,cled Ended Ended Ended Endod 

Partkul•rJ 31st Dec, U 30th Sept, 22 31st Dec, 21 3lstDec,22 31st Dee,21 31st March, 22 
(Unaudittdl (Unaudited) (Un•udlted) (Unaudited) (Un•¥dilad) (Audited) 

~ 
1 R1v1nue from Qptrafkmt l ,2S4.5S 1,ioVB 1,116.58 3.9.12.01 3 .336.67 4.79(>.93 

2 OtN'r fnc-ome 8.35 43.07 10.01 ~86 36.65 94.39 
3 Total htcome . .I 29Z.90 1,30$.8S 1.126.59 u11.s, 3.373.32 A .. S.32 

~ 
•l Cost of m1.terials <:onsumed 291.33 273.64 239.12 83>.U 707.94 · 993..49 

b) Purchasts of stoc:k:•in-tr~de 7.!l4 1.39 7.9.3 24.13 18.53 2654 

<I Ch;al'!ges lrt inventories of finishtd C(lodi, worlc-in•pro1r1u (l02.69) (46.98} (46.50} (213.86) (84 .12) (13.98) 
and" stock.jn.-tr:ada 

d) Employee benefit.$ eJtP41nH 90.93 91.64 84-16 272.06 24Ei.36 332.52 

a) FiMncecos:u 29.n 28.24 25.40 Sl.71 7Ul 100,53 

fl Depretlatiofi and 11mortisatkin. t)l.pe_na 43.82 43.43 4S-l4 U9.65. 131.22 17.6.86 

11 Pov...r & fuel 410.52 420.94 309.00 1,251.22 774.61 l ,099.43 

h) Transport & fo,wardina •• p,=s 

• On finished· p,odut11 244.95 l4S.69 209,03 756.91. 638.74 914.09 

... On fl'1t0:,n~I m1.htri1l ·tr.1.nsf•r 16.90 16.82 12.93 ss.ss 36.93 S4.46 

i) Othtr ..:penies 249.83 253.19 219,72 761.22 631.89 897.SO 

4 Total tAJ)e:nses 1.:!83.30 . J,33 • . 00 1,105.93 3,957.71 3,186.52 4,581.44 

5 Profit I (l.oss) befoni e•ceptlonal Item< and ta• uo (28,151 20.66 20.18 186.80 303.88 
6 Except.ion1I item1 {Reher Note 2) . (7.00) 25.46 (7.00) 31.•4 

7 Profit f (loss] bolore ta• 9.60 128.15) 27.66 (5.28) 193.80 272.44 

8 Ti• !•Qtn!tS 
- Currtnr t.ax (2.50) S.40 34,35 50.08 

• Deferred ta,c 2.$8 18.SS) (4.09.) (8.97) 13.$4 20.35 

• Income tax relating 10 •utiu yuu . {o.91) 

9 Net Profit' {Lou) for the pe,lod 7.02 (17.10) 26,35 1-69 145.91 20232 

10 Other Comprebensln Income 
A. {iJ Imm, lh•t wrtl not be red~ssified to ?rofit or Lou 10.79 32.10 11.37 (14.42) 127.S6 2S2.11 

(Ii) Income Ta. rolatin1 to item> that will not be r•clauifiod to 
(3.24) (3.50} (1,71) 0.86 ('3.17) (Jil.89) 

Profit or Lou · 

8 . (I) lt•ms that wiU bt, redautfied to Profit or Lou 11.12} 0.57 (0.70) 0.4S 4.62 2.66 
{II) t~Offl• Ttk re.J,at.lng to items th1t. will be rtcla.s.siflt:d t.o 

0.32 (0.11) 0.2S {0.,221 (l.61) (0 .91} 
Ptofrt or loss 

11 fetal Comprehe!"ldve lnco,,,_ fottht: pufod 13.77 11-96 3$,S6 (9.64) 273.31 444.87 

U P•id•up Equ~y Sh•r. C•oit•1 (hce Valu• \ 10/- .. ch) 77.01 77.01 77,01 7'.01 77.01 11.01 

13 othe:, Equity s.us.n 
14 Buie: and Ollut«d Eatnina, •• , Shu .. (F•c• \/ah,, of UO/. Heh) 

for the 1><nod l"l 0.91 (2.22) $.42 0.48 Ul.9S 26.3S 

1!21s!l 
11 Addition.-t Oisdosur• ii$ per Rtgt.1IatiQ:n .S.2(4) ot Stc.urltiH 1nd fl(Ulane.• 80ittd of tndi« (Us:tlng Obll&atlOns 1nd DW:ftaure A:equfrementi) RetU:l&tions, 20151 

Qworter Quart.er Quarter HiMMonths N.,_ Monl:h'I Year 
$(. 

~ Endtd Ended £nded Ended Ended tr.clod 
No. 

31rt Dec, 22 30111$tpt,21 JhtPe.c,21 31stDec,U 3htOec.21 3tit Match, ll 
(Unaudited) {Un•udittd) (Unaudited) (Unoudlttd) (Unaudited) 11,udltedJ 

al Oebt £nuitv Ratio trn tltYMH' 0.23 0 .24 0 .21 0.23 0.21 0.25 

b) O.bt S.rvitt Ctiv-eraie, Ratio fin tfn,u) 1.12 1.02 2.74 1.32 0.96 1.22 

cl 11'\t~nst Servi« Cowrita bt:io (in tim~1) 2.79 1.54 3.87 2.SO S.14 S,47 

di Oe:ttentur• Rec!emS>tion Riu:en,e (\ In Cror~s) 24.96 24.96 24.96 24.96 24.96 24.96 
•l Net Worth(, In Cro,e,) 4161.13 4147.36 4.197.06 4,161.13 4197.06 4 249.69 

lfl Net Profit I (ton\ After To, (, tn c,.,.-u) 7.02 117.101 26.35 3 .69 14S.91 202.92 

II Buie ~nd DIiuted Eaminp PerShiJre (fac~ \l;i,liJe o.f, W{· 
0.91 {2.22) 3,42 0 ,48 18.9S 26.3S 

.. ,hi for tho ooriod 1,.1 
hi Current Ratio lin times) 1 .26 1.31 i .36 .1.26 1.36 1.59 
In Lona: Term Debt to WOCkin.11: Capital (in Urned 1.89 1.18 1.51 l.89 1.St 1.32 
Ill ~d Oebu ta Acc:ount Reuivabl« R~tio Hn t~s) . . . . o.oo 
~l C..rront Liabllltv Ratio fin lf,.,,.,l 0.44 0.44 0.45 0,44 O.4S Q.38 

ii T<1till D1b1s to Total Ai5ets (In tlmeJ' 0.12 0 .12 0 .11 0 .12 0 .11 0.12 

ml Debtors. Turnov■r (If\ tiP'IHl 13.83 1.S.69 \S ,91 17.08 16.99 22.64 

nl lnvtnto,v Turnover n,,_ times) S.87 6.29 6.67 7.17 6.79 7.93 

ol Opemln• M.rmn(ln%) S.91% 0.04% 7.36% 4 .31% 10.91% 10.28% 

lo! Ntt Profit M•n:in (in%) 0.55% •1.37% 2.39% 0 .10% 4.42% 4.28% 



Sub Notes: 
i) Oebt - Equity R:.tio • (Non<urrent Borrowines-+ Current Matufities of Non-Cuirtnt Borrowings:)/ fquttv (excludit\11\evah.1.ation S.u,plus and Caplbl Reierv•) 

ii) Debt S.rvic• C-ov•~••· R.•nlo ll: (EarnJl'.'ICS before Interest, Tix and Dtprtclation) / {intafest Expe.nse + Prlt\(.tpai1 P~yn:w:nt 'for .Non-Cutrtn.t 9,orrowJopdurio& the p•rlod) 

iii) (nterest SeMce Cow.rn:• lbt1o ~ Earoinu before lnh:nut, T-0: Jnd Oepreciat:lon / lno.:r-eit&11en:se-
ivl Current Ratio= Currer)t As.s.U / Current tla.bllldes 
v) long Te:rm De-bt to Work.Inc Capital = (Non-Current 8otrowings + Cur,ent MttufiUt.f Qf Non--Current Borrowings)/ (Current Asset • Current' l rlbifitie,, exduding:~rrent 
Maturftll!s of Non.Currt.nt Botrowin;:s) 

•fl a•d O.bts toAcroorrt ~•eeiv•bi<I R>tio • 81d Debts wiltten off /Trade R,.celv•bl« 

vi~ Cwront Ll1bmw R•t lo • Correotliab;t;ti,s /Tot1I lf,bi;;ties 

\/Iii) Total O.btsto Tot.ii Am,ts .~ [Non,C\Jrttnt Sorrcwlnts + CiJrrent Maturities of Non-current Bortowl,w) / Tot.ii Assets 

b1l Oe:bton ·rumov.r~ Annl.(Jlfi1e4 Slile of Products & Services / Average o«btors 
11} tn..,cn·t:orv Turnover ; Annuil iwd Sale of Prod I.IC.ts & Servk-es / Avena Invent-Orv 
xn Ooerttimi: M~nrin =t:Profit before Daprec.it1t'lon. lnterast Tu and E•c:ection.l Item les.s Other 1ncome) I Sale. of Products & Se'Vic,H 
xU) Net Proiit Ma~n • Profit aftctrTax / Sale of Products & Services 

2) Exceplional items lru:iudes: 

a)~ 25.4G Cro,e1 for the nine ,:nonths ended 31st Oecembot, 2022 represents electricity <hara es pertaining: to earlier years on account of inctease lo power 
tariff notified by the authorities in the current y9r. 

b) ~ 7.00 Cr01e.s for the quartef & nine months ended 31st December, 2021 and year ended 31st Marcht 2022 representing c.ompenution c?im recetved 
from a party on account of damages caused to the asset of the Company. 

c) ~ 38.44 Cro,es for the year ended 31~ March, 2022 on account of provl, ion 1111de towards.intere,;t on payment 9f V.I'. Enl,y Tax, while the matter issub 
judkeA as a matt« of 1bundant caution, such provision has been made. 

3) Out of the Debentures aggregating to" 520 Crores u on 31st December 2022, " .370 Crores are secured by first charge on the movable and Immovable 
fixed assets of the Company's cement division ranking parl-passu with other term lenders.and 't 150 Crores are secured by first charge. on freehold land at 
Soorah Jut" Mills, situated at Narkeldar1ga kolkata of the Company ranking pari•pusu with other term lenders. The asset cover as on 31st Decembtr 2022 
Is 3.22 tlmes of the principal amount of" 370 Crores of the said se<ured Non-Convertible Debentures and other term loans and 3.07 times of the principal 
amoont of" 150 Cro,es of the said seeuted Non-Convertible Debenture, and other temt loanr. 

4) During: the nine months ended 31st Oe<:tmber, 2022, the Company ,ubscribed for the Rights Issue of •quity share ag&reaatin« to S0,000 @ "10 per share 
of M.P.Blrla Group Services Private l1m'ated (a wholly owned ,ub,idia,y company). 

5) During: the year ended 31st March 2022, Freehold Land of the Company hod been tevalued on the basis of valuation report made by independent 
registered valuer and the effective d•te of revaluation Is 1st April 2021. The re>ulting rev•luation surplu, of "t lS3.9ij Crores ls recoenized ind ptesented 
under "Other Comprehensive Income•. 

6) The GO\lernment of India, on 20th September 2019,. vide the Taotlon Laws (Amendment) Ordinance 2019, inserted a new Section l158AA In the Income 
Tn. Act, 1961. whkh provides an option to a c:orporate for ~yinc Income Tax at reduced rates as per the,. provisions/tonditions defined in the said 
sect'ten. The Company is continuing to provide for inc:ome tax at old titles, based on the avaiJabl• ouutaindina MAT ,redit entitlement and various 
exemptions and deductions available to the Company under the Income Tax Act, 1961. However, the Co,:npany has applied the·lower income tax mes on 
the deferred "1• assets/ liabilities to the extent these are expected to be realised or settled in the future period when the Company may be subjette.d to 
lower tax rates and aceo<dinelv in the year ended 31st March, 2022 the Comp1ny had reversed net deferred t.x liabmty.of ~ 4 .37 Crore,. 

7) tigures for pre\lious pe,rlods have been regrouped/rt-arrange-cl, where\ler necesQry. 

8) The above results w•re reviewe.d by the A.udlt Comm,ttw on Jrd Febroa.rv, 2023 and approved by th• Board of Directors of the. Company at its meeting 
held on 4th Febru1,y, 2023. The abo\,e re,;ults have been reviewed by the StaWto,y Auditors or the Company. 

kolkai. 
4th February, 2023 

for Blrla Corpo,atlon Umlted 

.tV 1.,,.1: k,.,oL/ ... 
d/"­

\~ 
Chairman 

DIN: 00394004 



BIRLA CORPORATION llMIT£0 
CIN No. L01132WB1919PLC003334 

UNAUDITED STANDALONE SEGMENT WISE REVENUE, RESUlTS AND CAPITAL EMPLOYED 

(" in Crores) 

Standalone 

O.uarter Ended ctuarter Ended Q11arter Ended Nine Months Ended Nine Months Ended Year Ended 
Particulars list Dec, 22 30th Sept, 22 31st Dec, 21 31st Dec, 22 3lstDec,2t 31st March, 22 

(Unaudited) (Unaudlt.ed) (Unaudited) (Unaudited) {Unaudited) (Audited) 

1. Segment Revenue 

a. Cement 1,194.29 1,137.97 1,019.53 3,593.47 3,043.71 4,383.77 

b. Jute 90.37 124.01 97.17 317.57 293.45 407.60 

c. Others 2.31 1.80 2.39 s .10 5.41 7.85 

Total 1.,286.97 1,263.78 1,119.09 3,916,14 3,342.S7 4,799.22 

Less : Inter Segment Revenue 2.42 t .00 2.51 4.13 5.90 8 .29 

Revenue from Operations 1,284.55 1,262.78 1,116.58 3,912.01 3,336.67 4,790, 93 

2. Segment Rei;ult 

(Profit before finance Cost and Tax) 

a. Cement 47.62 (29.16) 48.99 58.23 252.37 317.16 

b. Jute 6.1.3 7.86 6.87 19.92 30.75 44.10 

c. Others (0.46) (0.63) (0.53) (1.76) (1.86) (2.85) 

Total 53,29 (21.93) 55.33 76.39 281.26 3S8.41 

le<$ : (i) Finance Cost 29.77 28.24 25.40 82.71 78.42 100.S3 

(ii) Other un--allocable expenditure net 
13.92 (22.02) 2.27 (1.04) 9 .04 (14.56) off un-allocable income 

Profit/ (loss) before Tu 9.60 (28.15) 27.66 (5.28) 193.80 272.44 

3, Segment J'.ssets 

a. Cement 3,916.25 4,053.44 .3,773.97 3;916.25 3,773.97 3,482.11 

b. Jute 1,118.44 1,091.85 961.10 1,118.44 961.10 1,073.71 

c. OtheIS 163.19 163,88 143.61 163.19 143.61 163.99 

d. UnaUocated Assets 3,183.39 3,196.31 3,335.08 3,1.83.39 . 3,335.08 3,643.08 

Total 8,381.27 8,505.48 8,213.76 8,381.27 8,213.76 8,362.89 

4. Segment Liabilltes 

a. Cement 1,319.63 1,268.99 1,290.68 1,319.63 1,290.68 1,090.86 

b. Jute 13.45 19.49 37.32 13.45 37.32 16.05 

c. Others 2,13 1.73 1.46 2 .. 13 1.46 2.31 

d. Unallocated liabili ties 1,937.57 2,120.55 1,860.70 1,937.57 1,860.70 2,058.53 

Total 3,272.78 3,410.76 3,190.16 3,272.78 3,190.16 3,167.75 

The Company has reported segment Information as p.er Indian Accounting Standard 108 "Operating Segments• (IND AS 108). The Identification of operating segments is 

consistent with pe.rfocmance ;inessmant and resource allocation by the Chief Operating Decision Maker, 

sP-l-lKAR AIYAR <!l C For Blrla COrporation limited 

~ ' NEW DELHI ~ 
~'t./ A,· ..,Lk * * Q FRN 109208W ~c;, 

1-t,ii'?l"EREO ACCO\ll'•f'\P..~ 
, }' 

n , "'-----{HIUtSHv.LobHA) 
Kolkata Chairman 
4th Februarv, 2023 OIN: 00394094 


